

▼ حرف روز

همیشه در میدان

روز گذشته شاهد چند رویداد مهم و قابل توجه بودیم که با محوریت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صورت گرفت؛ اول بهره‌برداری از ۴۱۵ واحد مسکونی برای افراد بی‌بضاعت و کم‌بضاعت استان سیستان و بلوچستان با حضور فرمانده کل سپاه که با مشارکت کمیته امداد امام خمینی (ره) احداث شده بود، دوم بهره‌برداری از فاز اول خط دوی قطار شهری مشهد به همت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) و سوم برگزاری مرحله اول رزمایش پیامبر اعظم ۱۱ نیروی زمینی سپاه با شعار «نمایش اقتدار و امنیت پایدار» در کویر مرکزی ایران که در جریان آن برخی از دستاوردهای جدید دفاعی جمهوری اسلامی ایران نیز رونمایی شد. این رویدادها حاکی از رسالت و مأموریت همزمان سپاه در دفاع از امنیت و تمامیت ارضی و ایفای نقش در عرصه عمران و آبادانی، مردم‌باری و کمک به محرومیت‌زدایی است که این نهاد مقدس در کنار تقویت توانمندی‌های نظامی و امنیتی خود برای مقابله با هرگونه تهدید احتمالی، از مشارکت در سازندگی کشور و زدودن غبار فقر از چهره مناطق محروم کشور دریغ نکرده است و این مهم را در راستای پاسداری همه‌جانبه از انقلاب اسلامی و مقابله با تهدیدات و خطراتی می‌داند که امروز و با تثبیت نظام جمهوری اسلامی از مسائل دفاعی و امنیتی به مسائل اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تغییر جهت داده است. مأموریت سپاه پاسداران به اینها هم خلاصه نمی‌شود؛ چرا که امروز حضور تأثیرگذار این نهاد در عراق و سوریه به تقویت محور مقاومت انجامیده و دشمنان اسلام و انقلاب را در مناطقی که به‌زعم آنها مقدمه ورود به ایران اسلامی بوده، زمینگیر کرده است. البته این حضور، پاسداران انقلاب را از ایفای نقش در عرصه‌های مردم‌باری و محرومیت‌زدایی غافل نکرده است و این نهاد انقلابی در زمینه‌های مختلف از خانه‌سازی و راه‌سازی تا اشتغال‌آفرینی برای مردم محروم به ویژه در نقاطی که مورد غفلت و بی‌توجهی یا کم‌توجهی دولت قرار گرفته، حضوری مثمر ثمر دارد. نکته آخر اینکه اقدامات سپاه در این بخش در راستای اقتصاد مقاومتی پیگیری و دنبال شده و در سال اقدام و عمل، در این زمینه موفقیت‌ها و دستاوردهای خوبی داشته است. این حضور مؤثر از احساس تکلیف و احساس همیشه در میدان بودن پاسداران نشئت گرفته و ضروری است سایر دستگاه‌های اجرایی کشور از آن الگو بگیرند.

▼ گزارش روز

قابل پیش‌بینی!

یکشنبه این هفته را می‌توان روز تلخی برای ما مردم دانست؛ روزی که لابی‌ها، دوستی‌ها، نسبت‌ها و رفاقت‌ها در برابر چشم مردم بر مصالح کشور و خواست مردم ترجیح داده شد! یکشنبه روز تلخی بود؛ چرا که در حالی نمایندگان تکیه‌زده بر کرسی نمایندگی مردم! بار دیگر به عباس آخوندی اعتماد کردند که تنها کمی آن طرف‌تر و پشت دیوارهای بلند مجلس شورای اسلامی عده‌ای خواستار استیضاح و برکناری این وزیر بودند؛ وزیری که تنها طرحی را که کورسوی امیدی برای خانه‌دار شدن‌شان زنده کرده بود، مزخرف می‌خواند و عملیات اجرایی آن را متوقف کرده است. یکشنبه روز تلخی بود؛ زیرا خانواده‌هایی که داغ فرزندان و عزیزان‌شان را در حادثه قطار در سمنان دیده بودند و امید داشتند که به تقصیر وزیر دولت یازدهم در این حادثه رسیدگی شود و وی به تاوان آن از کرسی وزارت برکنار شود، ناامید شدند. دلسرد و دلزده شدیم وقتی از صدای جمهوری اسلامی ایران مذاکرات استیضاح وزیر را گوش می‌کردیم که به صراحت اسنادی از زدوبندها و تخلفات نزدیکانش ارائه شد؛ اما نمایندگان بار دیگر به سادگی از این موضوعات گذشتند و به او اعتماد کردند! یکشنبه روز تلخی بود، به دلیل آنکه وزیری دوباره ابقا شد که مردم تصاویر رفتار حقارت‌برانگیز او در فرودگاه مهرآباد به هنگام تحویل گرفتن هواپیمای خارجی و تصویر چشیدن غذاهای ایرانی با دست‌پخت سرآشپزان اتریشی در راه آهن تهران را به یاد دارند.

اما این روز تلخ پیشتر وقتی فهرست‌های انتخاباتی با رانت و پول بسته شدند؛ وقتی فرزند یکی از نجومی‌بگیران دولتی از تریبون خانه ملت برای دفاع از فعالیت‌های اقتصادی مشکوک خود و پدرش حرف به میان آورد و مدعی سهم خود از سفره انقلاب شد، وقتی رئیس فراکسیون امید درباره پشتیبانی این فراکسیون از عباس آخوندی در حمایت از دولت تدبیر و امید سخن گفت، قابل پیش‌بینی بود.

▼ خبر ویژه

ریزگردها و تهدید سلامتی مردم خوزستان

بحران گردوخاک سبب مشکلات تنفسی ساکنان شهر اهواز شده و سازمان بهداشت جهانی، این شهر را یکی از آلوده‌ترین شهرهای جهان معرفی کرده است. احتمال آلوده بودن این ریزگردها نگرانی‌های گسترده‌ای را درباره تأثیر این پدیده بر سلامت شهروندان به وجود آورده است. سالیانه حدود ۲۲ هزار نفر در استان خوزستان به دلیل مشکلات ناشی از آلودگی هوا و ریزگردها به بیمارستان و مراکز درمانی مراجعه می‌کنند. در برخی از روزهای سال میزان گردوغبار در آبادان ۲۲۵، سوسنگرد ۷۶۷، امیدیه ۶۵۴، بهبهان ۵۸۹ و شوش ۴۶۰ میکروگرم بر مترمکعب گزارش شده است؛ این در حالی است که میزان آلاینده‌های استاندارد ۱۵۰ تا ۲۵۰ میکروگرم بر مترمکعب است. شدت ریزگردها در اهواز نیز از نهایت قدرت سنجش آنالیزورهای سازمان محیط‌زیست ایران بیشتر است. گفته می‌شود، طبق آخرین آمارها ابتلا به سرطان در خوزستان با افزایش ۵ برابری همراه است. این در حالی است که جمعیت خوزستان در این مدت حداکثر ۲۵ درصد رشد داشته است. در سال‌های ۸۰ تا ۹۱ که پدیده گردوغبار در استان اتفاق افتاده است؛ افزایش آلودگی هوا حدود ۸۰۰ درصد بوده است؛ بنابراین میان افزایش تعداد بیماران سرطانی و تعداد روزهای وقوع پدیده گردوغبار به یک ارتباط منطقی و مستقیم وجود دارد.